
 

 
 

Vánoční dílny - 12. 12. 2019 

Již poněkolikáté se ve čtvrtek 12. 12. konaly na naší škole vánoční dílny. 

„Dospěláci“ si připravili pro děti hodiny plné tvoření a děti si mohly vybrat, co by 

si chtěly vyzkoušet. V letošním školním roce rozšířil naše řady pan 

Grammetbauer z SOU v Písku. Přivezl s sebou zástupce z oboru aranžér a ti 

předávali našim dětem své zkušenosti. 

Na prvním stupni tak vznikali 

sněhuláci s překvapením nebo sněhuláci 

z ponožek, balíčky s nepečeným cukrovím, 

dekorace z kávy, vánoční skřítci, výrobky 

z včelího vosku, dřevěné špalíčky se 

svíčkou a další krásné věci.  

Na druhém stupni se „tvořily“ 

především sladké dobroty – pražily se 

ořechy, balily oříšky, pekly perníky a kokosky. Kromě toho v 9. třídě voněla 

krásná jedle. Tam připravovaly paní učitelky se svými svěřenci vánoční svícny. 

V jiných třídách tvořily děti ozdoby z citrusů, papírové ozdoby, svíčky.  

Všude to vonělo a byly vidět 

spokojené a usměvavé tváře. Některé děti 

byly rády, že se nemusí učit, jiné se rády 

naučily nové postupy při výrobě vánočních 

dekorací. 

Děkujeme všem. Především však paním učitelkám za jejich nápady a za 

jejich trpělivost. 

Uvidíme, s čím přijdou příště. Určitě se všichni budeme těšit. 

Jana Levíčková 



 

 


